
 

До Председателя на научното жури, 

 определено със заповед №3371/26.11.2024 

на Ректора на МУ- Плевен 

По процедура за заемане 

 на академична длъжност „Професор“ 

 

 
СТАНОВИЩЕ 

 
от проф. д-р Георги Тодоров Байчев, д.м. 

 ВМА- София, Клиника по Гръдна хирургия 

 
Относно: конкурс за заемане на академична длъжност „ Професор“ по научна 

специалност „ Обща хирургия“ при Медицински Университет- гр. Плевен към Катедра 

“Сестрински хирургични грижи“, за нуждите на Отделение по Пластично-

възстановителна хирургия и изгаряния, обявен в Държавен вестник, бр.95 от 25.10.2024. 

В обявения конкурс единствен кандидат е доц. д-р Пенчо Тончев Тончев, дм, 

ръководител на Катедра“ Сестрински хирургични грижи“ при МУ- Плевен 

 
Кариерно развитие на кандидата 

 

Доц. д-р Пенчо Тончев Тончев е роден на 24.03.1968 г в Плевен. Завършва Медицина 

във ВМИ -Плевен през 1994 година и след конкурс е назначен през 1995 г. за асистент в 

катедра-Пропедевтика на Хирургическите болести на ВМИ и в 2 -ра Хирургия на 

УМБАЛ –„д-р  Георги Странски“, Плевен . През следващите 29 години и досега,  

продължава да работи в двете институции. През 1999 година придобива специалност 

„Обща Хирургия“  През 2012 година като докторант на самостоятелна подготовка 

защитава дисертация на тема „Хранителната йеюностома - показания и резултати при 

спешна и планова хирургия в горния коремен етаж,“. През 2014 година се хабилитира 

като доцент по обща хирургия в катедра „Сестрински Хирургични грижи“ на Факултет 

„Здравни грижи“ на МУ Плевен. 

От 2022 година е ръководител на същата катедра. От 2022 е ръководител на 2 ра 

хирургична клиника на УМБАЛ „д-р Георги Странски“ ЕАД, обединяваща отделенията 

по детска хирургия и пластична хирургия и изгаряния. Доц Тончев е завършил 

магистърски програми по Финанси, Информатика и Здравен мениджмънт. 

Владее писмено и говоримо – английски и руски език. 

Членува в  следните организации- Български лекарски съюз(

 БЛС), Българско хирургическо дружество ( БХД), Българска асоциация по 

минимално инвазивна хирургия ( БАМИРХ), Европейска асоциация по клинични 

хранене и метаболизъм –ESPEN и  ASE (Association for Surgical Education) 

 Участвал  е в  редица курсове: лапароскопска холецистектомия;лапароскопска 

хирургия на дебелото и правото черво, клинично хранене, огнестрелна травма, жлъчно-



чернодробна и панкреатична хирургия, педагогика и андрагогика, методика на научната 

работа, спешна хирургия, Иновативни Образователни Технологии, Курсове по пластично-

реконструктивна хирургия при булозна епидермолиза в болница „Бамбин Джезу“в Рим и в 

Университетската болница в Залцбург 

    Участник и лектор в многобройни курсове по клинично хранене 

Научно- изследователска дейност 

Научната ориентация на Доц. Тончев е насочена към проучвания в следните тематични 

направления: 

 Планова хирургия 

 Спешна хирургия 

 Урология 

 Гастроентерология 

 Обучение и дигитализация 

 Генетични изследвания 

 Хранене и метаболизъм 

 Спешна медицина 

 Оценка на риска в хирургията 

 Редки Клинични Случаи 

 Вирусология 

 Клетъчна биология и колагенова обмяна 

Доц. Тончев участва в конкурса с 62 статии и доклади в пълен текст, след 

хабилитацията. В 21 e последен автор и в 8 -първи. Сумата от IF и SJR  на списанията с 

19 те статии, посочени като хабилитационен труд,  е както следва IF=55,6  и SJR=15,475  

Статиите след 2015 година-25 бр са цитирани 129 пъти според WoS. В Scopus автора има 

31 документа в основната колекция , цитирани 205 пъти H index -8. В  Google Scholar 

има 395 цитирания и H index -10 

 Авторската справка за съответствие и изпълнение на минималните национални 

изисквания за Професор е изготвена на основание на чл. 26 от ЗРАСРБ и чл.65 и чл. 67 

от ПРАС на МУ – Плевен) 

Група от 

показател

и 

Съдържание 
Професор 

(брой точки) 

Точки на доц.  

д-р П. Тончев, 

д.м. 

А Показател 1 50 50+30 = 81,25 

Б Показател 2 -  

В Показатели 3 или 4 100 110,69 

Г Сума от показателите от 5 до 9 200  377,53 

Д Сума от показателите от 10 до 12 100 300 

Е 
Сума от показателите от 13 до 

края 
100 

207,22 

   1076,7 

 
Кандидатът представя богата и разнообразна по тематика научна продукция, 



надвишаваща двукратно минималните национални изисквания за заемане на АД 

“Професор“. Научните трудове са актуални и отразяват интересите на кандидата към 

съвременните насоки в плановата и спешната хирургия, храненето и метаболизма, 

молекулярни и гентични технологии и дигитализацията в обучението. . Една част от тях 

са иновативни и оригинални, за първи път разработени и приложени от кандидата в 

практиката. 

Доц Тончев през последните 20 годни е участник в редица проекти –  

3 ПРОЕКТА, ФИНАНСИРАНИ ОТ ЕС ПО ПРОГРАМА ЛЕОНАРДО ДА ВИНЧИ -  № 

LLP-LDV-TOI-07-BG-166014, BG/04/B/F/PP-166016, BG/03/B/F/PP-166039  

проект по ОП „Развитие на човешките ресурси“-„ Иновативно  и съвременно 

образование в МУ – Плевен”- BG051PO001-4.3.04-0049   

проект по ОП „Наука и образование за интелигентен растеж 2014 – 2020 

г.“BG05М2OP001–2.009-0031-C01 „Създаване на център за обучение на докторанти, 

постдокторанти, специализанти и млади учени към Факултет „Медицина“ на МУ-

Плевен“ –администратор на проекта.  

НАЦИОНАЛНА НАУЧНА ПРОГРАМА „ЕЛЕКТРОННО ЗДРАВЕОПАЗВАНЕ В 

БЪЛГАРИЯ“ (е-здраве) 

Проект BG05M2OP001-1.002-0010-C01 "ЦЕНТЪР ЗА КОМПЕТЕНТНОСТ ПО 

ПЕРСОНАЛИЗИРАНА МЕДИЦИНА, 3D И ТЕЛЕМЕДИЦИНА, РОБОТИЗИРАНА И 

МИНИМАЛНО ИНВАЗИВНА ХИРУРГИЯ" финансиран от ОП „Наука и образование за 

интелигентен растеж“ учен в РП 1 - Департамент Персонализирана медицина 

Лечебно- диагностична и учебно- преподавателска дейност 

Учебно-преподавателска дейност: 

Доц. Тончев има значителна учебно преподавателска дейност- общо 2691ч за последните  

3 години и половина, съгласно официалната справка. 

Основно  в следните области: 

• Лекции, упражнения и изпити по Обща и оперативна хирургия за студенти по 

медицина БЕО и АЕО през последните 10 години. Лекции по Хирургия за 

Кинезитерапевти и Медицински Сестри . Семестриални и държани изпити по хирургия 

на медици (АЕО и БЕО) и медицински сестри. Разработка и въвеждане на учебни 

материали и тестове за  онлайн преподаване по време на КОВИД епидемията. Създаване 

на учебните дисциплини и конферентните стаи за студенти по медицина, медицински 

сестри и кинезитерапевти. Работа съвместно с катедра микробиология по ПБЛ -

проблемно базирано обучение.  

• Участие в държавен изпит за специалност по обща хирургия.  

• Научно ръководство на докторанти, с приложени копия от дипломи за „доктор“ или 

заповед за зачисляване (двама, от които 1 защитил) 

o Защитил докторант- д-р Тони Иванов Стоянов на 4.12.2015 г.  

o Докторант отчислен с право на зашита -д-р Васил Димитров 

• Доц. д-р Тончев води курс в докторантското училище на МУ-Плевен „Приложение 

на епидемиологията и биостатистиката в медицинското и научно изследване“, като е 

консултирал над 40 докторанта за дизайна на проучванията и  статистическа обработка 

на резултатите им. 

• От 2004 година администрира УЕБ сайта на виртуалния университет ЕСПЕН 

(Европейска асоциация по парентерално и ентерално хранене) –lllnutrtion.com и е провел 

редица лекции по модули от обучителната програма на ЕСПЕН – в България, Гърция, 

Сърбия, Испания  



Диагностично-лечебна дейност: 

1. Терапия с негативно налягане 

2. Център за Булозна епидермолиза   

3. През последните 15 години доц. Тончев активно въвежда модерните методи на 

ERAS -ускорено възстановяване след планова и спешна хирургия, като и методите на 

катетърна хранителнаа йеюностома при спешна и планова хиругия в горния ГИТ тракт, 

осъществявайки консултантска и експертна помощ във хирургичните звена на УМБАЛ 

„Г Странски“. 

4. Пациенти с късо тънко черво, високо дебитни чревни фистули и т. нар. „ 

абдоминални катастрофи“ са обект на консултантскта и хирургина дейнот на доц. 

Тончев, съвместно с екипите на хирургичните и реанимационни звена на болницата. 

Официалната справка за брой извършени операции е за 10 годишен период, като 

основната оперативна дейност в отделението по изгаряния и пластична хирургия – 

 

 
Заключение 

Представените от кандидата наукометрични показатели, лечебно- диагностична и 

преподавателска дейност, отговарят на критериите, заложени в ЗРАС и ПРАС на МУ- 

Плевен, като изискване за заемане на академичната длъжност „ Професор“. 

Като член на Научното жури по обявения конкурс по процедура за заемане на 

академична длъжност „Професор“ по Обща хирургия при МУ- Плевен, давам 

положително становище на кандидата и препоръчвам на Уважаемото жури да присъди 

на доц. д-р Пенчо Тончев Тончев, дм, академичното звание „ Професор“ по Обща 

хирургия към МУ- Плевен. 

 

 

 
 

01.02.2025г.  

Гр. София                                                               Проф. д-р Георги Тодоров Байчев, д.м. 

 

 

 

 



 

 

 

To the Chairman of the Scientific Jury, 

appointed by order №3371/26.11.2024 

of the Rector of MU-Pleven 

Regarding the procedure for occupying 

the academic position of "Professor" 

 

 

STATEMENT 

 
by Prof. Dr. Georgi Todorov Baychev, MD, PhD 

Military Medical Academy - Sofia,  

Department of Thoracic Surgery 
 

Regarding: competition for the academic position "Professor" in the scientific specialty 

"General Surgery" at the Medical University - Pleven, Department of "Nursing Surgical Care", 

for the needs of the Department of Plastic-Reconstructive Surgery and Burns, announced in 

State Gazette, issue 95 dated 25.10.2024. 

The only candidate in the announced competition is Assoc. Prof. Dr. Pencho Tonchev 

Tonchev, MD, Head of the Department of "Nursing Surgical Care" at MU-Pleven 

 

Biographical Information: 

Assoc. Prof. Dr. Pencho Tonchev Tonchev was born on 24.03.1968 in Pleven. He graduated in 

Medicine from VMI-Pleven in 1994 and after a competition was appointed in 1995 as an 

assistant professor in the Department of Propedeutics of Surgical Diseases at VMI and in the 

2nd Surgery Department of UMHAT "Dr. Georgi Stranski", Pleven. Over the next 29 years 

until now, he continues to work in both institutions. In 1999, he acquired the specialty "General 

Surgery." In 2012, as an independent doctoral student, he defended his dissertation on "Feeding 

Jejunostomy - Indications and Results in Emergency and Planned Surgery in the Upper 

Abdominal Floor." In 2014, he was habilitated as an Associate Professor of General Surgery in 

the Department of "Nursing Surgical Care" at the Faculty of "Health Care" at MU Pleven. 

Since 2022, he has been the head of the same department. Since 2022, he has been the head of 

the 2nd Surgical Clinic at UMHAT "Dr. Georgi Stranski" EAD, combining the departments of 

pediatric surgery and plastic surgery and burns. Assoc. Prof. Tonchev has completed master's 

programs in Finance, Informatics, and Health Management. 

He is fluent in written and spoken English and Russian. 

He is a member of the following organizations - Bulgarian Medical Association (BMA), 

Bulgarian Surgical Society (BSS), Bulgarian Association of Minimally Invasive Surgery 

(BAMIS), European Society for Clinical Nutrition and Metabolism - ESPEN, and ASE 

(Association for Surgical Education). 

He has participated in numerous courses: laparoscopic cholecystectomy; laparoscopic surgery 

of the colon and rectum, clinical nutrition, gunshot trauma, biliary-hepatic and pancreatic 

surgery, pedagogy and andragogy, scientific research methodology, emergency surgery, 



Innovative Educational Technologies, Courses in plastic-reconstructive surgery for 

epidermolysis bullosa at "Bambin Gesu" Hospital in Rome and at the University Hospital in 

Salzburg. 

Participant and lecturer in numerous courses on clinical nutrition. 

Scientific Research Activity 

The scientific orientation of Assoc. Prof. Tonchev is focused on research in the following 

thematic areas: 

• Elective surgery 

• Emergency surgery 

• Urology 

• Gastroenterology 

• Education and digitalization 

• Genetic research 

• Nutrition and metabolism 

• Emergency medicine 

• Risk assessment in surgery 

• Rare Clinical Cases 

• Virology 

• Cell biology and collagen metabolism 

 

Assoc. Prof. Tonchev participates in the competition with 62 articles and full-text reports after 

habilitation. He is the last author in 21 and first author in 8. The sum of IF and SJR of journals 

with the 19 articles, designated as habilitation work, is as follows: IF=55.6 and SJR=15.475. 

Articles after 2015 (25) have been cited 129 times according to WoS. In Scopus, the author has 

31 documents in the core collection, cited 205 times, H-index - 8. In Google Scholar, he has 

395 citations and H-index - 10. 

 

Group of 

indicators 
Content 

Professor 

(poins) 

Points of assoc. 

prof. P. Tonchev, 

PhD. 

А Indicator 1 50 50+30 = 81,25 

Б Indicator 2 -  

В Indicator 3 or4 100 110,69 

Г Sum of Indicators 5 to 9 200  377,53 

Д Sum of Indicators 10 to 12 100 300 

Е Sum of Indicators от 13 to the end  100 207,22 

   1076,7 

 

The candidate presents rich and diverse scientific production, exceeding twice the minimum 

national requirements for the academic position of "Professor". The scientific works are current 

and reflect the candidate's interests in modern trends in elective and emergency surgery, 

nutrition and metabolism, molecular and genetic technologies, and digitalization in education. 

Some of them are innovative and original, developed and applied in practice by the candidate 



for the first time. 

 

Over the past 20 years, Assoc. Prof. Tonchev has participated in numerous projects: 

- 3 EU-FUNDED PROJECTS UNDER THE LEONARDO DA VINCI PROGRAM - № LLP-

LDV-TOI-07-BG-166014, BG/04/B/F/PP-166016, BG/03/B/F/PP-166039 

- Project under OP "Human Resources Development" - "Innovative and modern education at 

MU-Pleven" - BG051PO001-4.3.04-0049 

- Project under OP "Science and Education for Smart Growth 2014-2020" BG05М2OP001-

2.009-0031-C01 "Creation of a training center for doctoral students, postdoctoral fellows, 

specialists and young scientists at the Faculty of Medicine of MU-Pleven" - project 

administrator 

- NATIONAL SCIENTIFIC PROGRAM "E-HEALTHCARE IN BULGARIA" (e-health) 

- Project BG05M2OP001-1.002-0010-C01 "CENTER OF COMPETENCE IN 

PERSONALIZED MEDICINE, 3D AND TELEMEDICINE, ROBOTIC AND MINIMALLY 

INVASIVE SURGERY" funded by OP "Science and Education for Smart Growth" scientist in 

WP 1 - Department of Personalized Medicine 

 

Teaching and Clinical Activity: 
Teaching Activity: 

Assoc. Prof. Tonchev has significant teaching activity - total 2691 hours for the last 3.5 years, 

according to the official report. 

Mainly in the following areas: 

Lectures, exercises, and exams in General and Operative Surgery for medical students in 

Bulgarian and English programs over the past 10 years. Lectures in Surgery for 

Physiotherapists and Nurses. Semester and state exams in surgery for medical students 

(English and Bulgarian programs) and nurses. Development and implementation of teaching 

materials and tests for online teaching during the COVID epidemic. Creation of educational 

disciplines and conference rooms for medical students, nurses, and physiotherapists. Work 

jointly with the Department of Microbiology on PBL - problem-based learning. 

Participation in state examination for specialty in general surgery. 

Scientific supervision of doctoral students, with attached copies of "doctor" diplomas or 

enrollment orders (two, of which 1 has defended) 

o Defended doctoral student - Dr. Toni Ivanov Stoyanov on 4.12.2015 

o Doctoral student dismissed with right to defense - Dr. Vasil Dimitrov 

Assoc. Prof. Dr. Tonchev leads a course in the doctoral school of MU-Pleven "Application of 

Epidemiology and Biostatistics in Medical and Scientific Research," having consulted over 40 

doctoral students on research design and statistical processing of their results. 

Since 2004, he has been administering the website of the virtual university ESPEN (European 

Society for Parenteral and Enteral Nutrition) - lllnutrition.com and has conducted numerous 

lectures on modules from ESPEN's training program - in Bulgaria, Greece, Serbia, Spain 

 

Clinical-Diagnostic Activity: 

 Negative pressure therapy 

 Center for Epidermolysis Bullosa 

 Over the past 15 years, Assoc. Prof. Tonchev has actively introduced modern methods 

of ERAS - enhanced recovery after planned and emergency surgery, as well as methods 



of catheter feeding jejunostomy in emergency and planned surgery in the upper GI 

tract, providing consultative and expert assistance in the surgical units of UMHAT "G 

Stranski". 

 Patients with short small intestine, high-output intestinal fistulas, and so-called 

"abdominal catastrophes" are the subject of Assoc. Prof. Tonchev's consultative and 

surgical activity, in collaboration with the surgical and intensive care teams of the 

hospital. 

 

The official report for the number of performed operations is for a 10-year period, with the 

main operative activity in the burns and plastic surgery department – 

 
 

Conclusion 

The scientometric indicators, diagnostic-therapeutic and teaching activities presented by the 

candidate meet the criteria set in LDASRB  and RDAS of MU-Pleven as requirements for 

occupying the academic position of "Professor". 

As a member of the Scientific Jury for the announced competition procedure for the academic 

position of "Professor" in General Surgery at MU-Pleven, I give a positive opinion of the 

candidate and recommend to the Honorable jury to award Assoc. Prof. Dr. Pencho Tonchev 

Tonchev, MD, the academic title of "Professor" in General Surgery at MU-Pleven.  

 

 

 01.02.2025 

 Sofia                                                 Prof. Dr. Georgi Todorov Baychev, MD 


